LINGE

01
02
03
04
05
06
07
08
09

10
11
12

13
14

15
16
17

18
19
20
21

22
23
24

25

26
27

28
29

30
31

32

33
34

34
35
36

36

37
37
38

39

@) Mittelstadt Volklingen

A"

Ifd.
Nr.

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

Kernhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Steuern und &hnliche Abgaben
Zuwendungen und allgemeine Umlagen
sonstige Transfereinzahlungen
offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
privatrechtliche Leistungesentgelte
Kostenerstattungen und Kostenumlagen
sonstige Einzahlungen

Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
Summe der Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstatigkeit
Personalauszahlungen
Versorgungsauszahlungen
Auszahlungen fur Sach- und
Dienstleistungen

Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

Soziale Sicherung

sonstige Auszahlungen

Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstétigkeit

Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus Zuwendungen fir
InvestitionsmaflRnahmen

Einzahlungen aus der Verauf3erung von
Sachanlagen

Einzahlungen aus der Verauf3erung von
Finanzanlagen

Einzahlungen aus Beitrdgen u.a. Entgelten
sonstige Investitionseinzahlungen
Summe der Einzahlungen aus
Investitionstétigkeit

Auszahlungen fiir den Erwerb von
Grundstiicken und Geb&uden

Auszahlungen fir Baumafinahmen
Auszahlungen fur den Erwerb von
beweglichem Anlagevermdgen

Auszahlungen fiir den Erwerb von
Finanzanlagen

Auszahlungen von aktivierbaren
Zuwendungen

sonstige Investitionsauszahlungen
Summe der Auszahlungen aus
Investitionstétigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

Finanzmitteliiberschuss / -fehlbetrag

Einzahlungen aus der Aufnahme von

Krediten fur Investitionen

Einzahlungen aus Tilgungserstattungen von Eigenbetrieben,

Eigengesellschaften oder Zweckverbanden

+

Auszahlungen fir die Tilgung von Krediten
fir Investitionen

Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus
Krediten fiir Investitionen

Einzahlungen aus Zuweisungen zur
Tilgung von strukturellen Kediten zur
Liquiditatssicherung 813 (2) SaarlandpaktG
Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus
Krediten zur Liquiditdtssicherung

Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus
gewdhrten Darlehen (ohne Ausleihungen)
Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus
Finanzierungstétigkeit

Veranderung der Finanzmittel

1von?2

Finanzhaushalt 2022

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2020 2021 2022 2023 2024 2025
in EUR
1 2 3 4 5 6

38.937.628,67 40.487.681 42.519.100 43.827.295 44.790.935 45.491.670
25.897.809,06 32.374.511 29.470.522 28.289.292 29.099.182 29.538.422
10.142,93 13.400 13.400 13.400 13.400 13.400
6.117.537,08 7.323.900 11.109.684 11.333.767 11.394.787 11.353.767
1.002.533,89 1.208.830 1.261.818 1.271.818 1.271.818 1.271.818
1.467.313,36 1.649.329 1.729.406 1.722.227 1.778.083 1.762.163
3.517.816,69 2.627.510 2.613.510 2.613.510 2.613.510 2.613.350
627.968,82 239.642 235.629 231.616 227.602 227.602
77.578.750,50 85.924.803 88.953.069 89.302.925 91.189.317 92.272.192
24.925.193,67 28.472.118 30.113.825 30.791.648 31.485.053 32.194.403
2.852.515,83 2.349.291 2.445.227 2.509.880 2.576.393 2.644.836
12.521.732,15 13.934.373 13.350.507 13.571.059 13.450.159 13.574.561
3.674.624,64 3.527.030 3.429.340 3.402.910 3.351.965 3.276.541
35.237.069,36 30.633.267 37.466.021 42.010.809 43.194.524 44.242.802
0,00 0 0 0 0 0
3.885.282,65 5.165.242 5.133.588 5.045.636 5.129.466 5.103.510
83.096.418,30 84.081.321 91.938.508 97.331.942 99.187.560  101.036.653
-5.517.667,80 1.843.482 -2.985.439 -8.029.017 -7.998.243 -8.764.461
2.863.109,03 4.200.156 5.675.374 4.500.348 3.680.548 49.000
268.652,35 80.000 30.000 30.000 30.000 0
0,00 0 0 0 0 0
91.959,52 510.000 549.000 1.278.000 3.000.000 0
0,00 0 0 0 0 0
3.223.720,90 4.790.156 6.254.374 5.808.348 6.710.548 49.000
930.422,49 30.000 605.000 30.000 30.000 30.000
7.297.083,54 13.143.000 12.258.000 10.114.000 9.505.500 49.000
800.147,51 1.849.000 1.637.000 870.000 370.000 0
0,00 0 0 0 0 0
192.364,28 1.000.000 300.000 0 0 0
189.135,74 115.000 105.000 30.000 20.000 0
9.409.153,56 16.137.000 14.905.000 11.044.000 9.925.500 79.000
-6.185.432,66 -11.346.844 -8.650.626 -5.235.652 -3.214.952 -30.000
-11.703.100,46 -9.503.362| -11.636.065| -13.264.669  -11.213.195 -8.794.461
10.314.304,00 11.396.844 8.650.626 5.235.652 3.214.952 0
233.775,00 767.550 567.550 267.550 267.550 267.550
3.626.578,96 3.988.981 4.256.242 4.772.924 4.965.211 5.088.604
6.921.500,04 8.175.413 4.961.934 730.278 -1.482.709 -4.821.054
0,00 0 0 0 0 0
10.000.000,00 1.327.949 4.130.027 9.198.924 9.538.952 9.896.050
0,00 0 0 0 0 (]
16.921.500,04 9.503.362 9.091.961 9.929.202 8.056.243 5.074.996
5.218.399,58 0 -2.544.104 -3.335.467 -3.156.952 -3.719.465

RO1_FIPH: 12.10.20

301/00/03.01.2022 / 10:25 / 0-6



Y Mittelstadt VIklingen

A Kernhaushalt
;‘0' Finanzhaushalt 2022

Ifd.  Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Nr. 2020 2021 2022 2023 2024 2025
in EUR
1 2 3 4 5 6
40 Bestand an Finanzmitteln am 7.872.602,63 0 0 0 0
Anfang des Haushaltsjahres
41 Bestand an Finanzmitteln am 10.612.004,55 -2.544.104 -3.335.467 -3.156.952 -3.719.465
Ende des Haushaltsjahres

2von 2

RO1_FIPH: 12.10.20  301/00/03.01.2022 / 10:25 / 0-6



