

lfd. Nr.		Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Ergebnis 2020	Ansatz 2021	Ansatz 2022	Planung 2023	Planung 2024	Planung 2025
		_			in EU	R		
			1	2	3	4	5	6
01	+	Steuern und ähnliche Abgaben	38.937.628,67	40.487.681	42.519.100	43.827.295	44.790.935	45.491.670
02	+	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	25.897.809,06	32.374.511	29.470.522	28.289.292	29.099.182	29.538.422
03	+	sonstige Transfereinzahlungen	10.142,93	13.400	13.400	13.400	13.400	13.400
04	+	öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	6.117.537,08	7.323.900	11.109.684	11.333.767	11.394.787	11.353.767
05	+	privatrechtliche Leistungesentgelte	1.002.533,89	1.208.830	1.261.818	1.271.818	1.271.818	1.271.818
06	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.467.313,36	1.649.329	1.729.406	1.722.227	1.778.083	1.762.163
07	+	sonstige Einzahlungen	3.517.816,69	2.627.510	2.613.510	2.613.510	2.613.510	2.613.350
08	+	Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	627.968,82	239.642	235.629	231.616	227.602	227.602
09	=	Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	77.578.750,50	85.924.803	88.953.069	89.302.925	91.189.317	92.272.192
10	-	Personalauszahlungen	24.925.193,67	28.472.118	30.113.825	30.791.648	31.485.053	32.194.403
11	-	Versorgungsauszahlungen	2.852.515,83	2.349.291	2.445.227	2.509.880	2.576.393	2.644.836
12	-	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	12.521.732,15	13.934.373	13.350.507	13.571.059	13.450.159	13.574.561
13	-	Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	3.674.624,64	3.527.030	3.429.340	3.402.910	3.351.965	3.276.541
14		Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen	35.237.069,36	30.633.267	37.466.021	42.010.809	43.194.524	44.242.802
15	-	Soziale Sicherung	0,00	0	0 E 133 E00	0	0 E 120 466	0 E 103 E10
16 17	=	sonstige Auszahlungen Summe der Auszahlungen aus laufender	3.885.282,65 83.096.418,30	5.165.242 84.081.321	5.133.588 91.938.508	5.045.636 97.331.942	5.129.466 99.187.560	5.103.510 101.036.653
18	=	Verwaltungstätigkeit Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-5.517.667,80	1.843.482	-2.985.439	-8.029.017	-7.998.243	-8.764.461
19	+	Einzahlungen aus Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen	2.863.109,03	4.200.156	5.675.374	4.500.348	3.680.548	49.000
20	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachanlagen	268.652,35	80.000	30.000	30.000	30.000	0
21	+	Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen	0,00	0	0	0	0	0
22	+	Einzahlungen aus Beiträgen u.ä. Entgelten	91.959,52	510.000	549.000	1.278.000	3.000.000	0
23	+	sonstige Investitionseinzahlungen	0,00	0	0	0	0	0
24		Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	3.223.720,90	4.790.156	6.254.374	5.808.348	6.710.548	49.000
25		Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden	930.422,49 7.297.083,54	30.000 13.143.000	605.000 12.258.000	30.000 10.114.000	30.000 9.505.500	30.000
26		Auszahlungen für den Enwerh von	•				370.000	49.000
27 28		Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen Auszahlungen für den Erwerb von	800.147,51 0,00	1.849.000	1.637.000	870.000 0	370.000	0
29		Finanzanlagen Auszahlungen von aktivierbaren	192.364,28	1.000.000	300.000	0	0	0
30		Zuwendungen	189.135,74	115.000	105.000	30.000	20.000	0
31	_	sonstige Investitionsauszahlungen Summe der Auszahlungen aus	9.409.153,74	16.137.000	14.905.000	11.044.000	9.925.500	79.000
32		Investitionstätigkeit Saldo der Ein- und Auszahlungen aus	-6.185.432,66	-11.346.844	-8.650.626	-5.235.652	-3.214.952	-30.000
		Investitionstätigkeit	44 700 400 40	0.500.000	44 000 005	40.004.000	44 040 405	0.704.404
33 34		Finanzmittelüberschuss / -fehlbetrag Einzahlungen aus der Aufnahme von	-11.703.100,46 10.314.304,00	-9.503.362 11.396.844	-11.636.065 8.650.626	-13.264.669 5.235.652	-11.213.195 3.214.952	-8.794.461 0
34		Krediten für Investitionen Einzahlungen aus Tilgungserstattungen von Eigenbetrieben, gengesellschaften oder Zweckverbänden	233.775,00	767.550	567.550	267.550	267.550	267.550
35	-	Auszahlungen für die Tilgung von Krediten für Investitionen	3.626.578,96	3.988.981	4.256.242	4.772.924	4.965.211	5.088.604
36		Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen	6.921.500,04	8.175.413	4.961.934	730.278	-1.482.709	-4.821.054
36	+	Einzahlungen aus Zuweisungen zur Tilgung von strukturellen Kediten zur Liquiditätssicherung §13 (2) SaarlandpaktG	0,00	0	0	0	0	0
37	=	Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung	10.000.000,00	1.327.949	4.130.027	9.198.924	9.538.952	9.896.050
37		Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus gewährten Darlehen (ohne Ausleihungen)	0,00	О	o	0	0	0
38		Saldo aus Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	16.921.500,04	9.503.362	9.091.961	9.929.202	8.056.243	5.074.996
39	=	Veränderung der Finanzmittel	5.218.399,58	0	-2.544.104	-3.335.467	-3.156.952	-3.719.465



lfd. Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Ergebnis 2020	Ansatz 2021	Ansatz 2022	Planung 2023	Planung 2024	Planung 2025
			in EUR				
		1	2	3	4	5	6
40	Bestand an Finanzmitteln am Anfang des Haushaltsjahres	7.872.602,63	0	0	0	0	0
41	Bestand an Finanzmitteln am Ende des Haushaltsiahres	10.612.004,55	0	-2.544.104	-3.335.467	-3.156.952	-3.719.465